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Skręcarka szybkobieżna
Udzielono patentu z mocą od dnia 22 grudnia 1052 r.

Wynalazek dotyczy skręcarki szybkobieżnej.
W znanych dotychczas skręcarkach szybkobież¬
nych wrzeciono wraz z nasadzonymi tarczami,
tworzące tzw. kosz skręcarki, jest osadzone
w otworze kilkuczęściowej oprawy typu ćhomą-
towego, tak iż krawędzie tych tarcz przylegają
ściśle do krawędzi kilku rolek, najczęściej trzech,
zamocowanych przestawnie w dolnej i górnej
częściach tej oprawy, połączonych ze sobą za po¬
mocą sworzni śrubowych. Wskutek wstawienia
wspomnianego kosza między trzy rolki szczelnie
przylegające do jego tarcz najmniejszy luz po¬
wstały pomiędzy którąkolwiek tarczą a rolkami
powoduje, przy dużych obrotach skręcarki, rzu¬
canie tego kosza, duże drgania całej maszyny
i może stać się przyczyną rozbicia maszyny i nie¬
szczęśliwych wypadków. Ponadto przy takiej kon¬
strukcji wspomniane rolki, które z reguły są kil¬
kakrotnie mniejsze od tarcz skręcarki wykonują
znacznie większe obroty aniżeli tarcze, wskutek
czego rolki wywołują przy pracy skręcarki duży
hałas, przy czym druty wychodzące lub urwane
wpadają często między rolki a tarczę, powodu¬

jąc rozregulowanie ustawienia rolek, pękanie ło¬
żysk i niszczenie tarcz.

Wszystkie te niedogodności usuwa skręcarka
według wynalazku wyjaśniona na rysunku, przed¬
stawiającym widok czołowy jednej z jej opraw
z umieszczoną jedną z tarcz tej skręcarki.

Skręcarka według wynalazku różni się od
wszystkich znanych skręcarek tym, że każda z jej

% tarcz jest osadzona w ściśle do niej dopasowanym
łożysku, które zamocowane jest w jednolitej opra¬
wie.

W otworze oprawy 1, wykonanej jako jednolitej
zamocowane jest duże łożysko 2, którego wew¬
nętrzna średnica odpowiada średnicy tarczy 3,
osadzonej na wale 5 skręcarki i wkładanej do tego
łożyska 2. Łożysko 2 może być.kulkowe, rolkowe,
wałkowe lub tym podobne, ewentualnie może być
zaopatrzone w pierścienie zaciskowe 4.

Wskutek takiej konstrukcji skręcarki można jej
nadać znacznie większe szybkości, aniżeli to było
możliwe dotychczas, gdyż jedyną granicą tej szyb¬
kości w skręcarce według wynalazku jest gra¬
nica wytrzymałości łożyska, które zawsze jest



wielokrotnie wytrzymalsze od rolek i łożysk przy
tych rojkach stosowanych. Wskutek wyelimino-

wanąpVolefr skre^aoga według wynalazku nie
wymaga urządzenia hadawczfc.regulującego, pra¬
cuje cicho i zapobiega pękaniu łożysk, a tym sa¬
mym i skomplikowanym naprawom*

Zastrzeżenia patentowe

1. Skręcarka szybkobieżna, znamienna tym, że
tarcze (3) jej kosza osadzone są w łożyskach (2),

których wewnętrzna średnica jest równa śred¬
nicy tarczy (3) wstawionej do tego łożyska.

2. Skręcarka szybkobieżna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że łożysko (2) jest osadzone
w otworze jednolitej oprawy (1).

3. Skręcarka szybkobieżna według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że łożysko (2) posiada pierścienie
zaciskowe (4).
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